

# Hanf Filet - veganes Hanfbratstück, 200g

Hervorragend zum Grillen und Braten. Auch als Zugabe zu Salat,  
Gulasch oder als Suppeneinlage.



<b>Artikelnummer</b> 420	<b>GTIN-Stück</b>  9 120010 924200	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120010 920929	<b>eco-ID</b> 187660	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Hiel vegetarische Feinkost



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-402 | LACON

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Österreich

## Verpackungsland

Österreich

## Zutaten

Hanfmilch\* 40% (Wasser, Hanfsamen\* 11%, Hanföl\* 2%), Wasser, WEIZENgluten\*, WEIZENmehl\*, Gewürze\*, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

## Allgemeines

Das Hanf Filet (Hanfmilch mit Weizeneiweiß) überzeugt durch seinen zarten Biss und milden Geschmack.

## Besonderheiten

Unglaublich zart und gut.

## Verarbeitungshinweis

braten, grillen, kochen oder kalte Salate

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Grillen oder anbraten. Für Suppen, Eintopf, zu Nudeln oder Getreide (Reis)

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Zum Braten, Zum Erhitzen, Zum Frittieren, Zum Kochen, Zum Rohverzehr geeignet

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

max 7°C

Nach dem öffnen zu verbrauchen.



# Hanf Filet - veganes Hanfbratstück, 200g

*Hervorragend zum Grillen und Braten. Auch als Zugabe zu Salat,  
Gulasch oder als Suppeneinlage.*



<b>Artikelnummer</b> 420	<b>GTIN-Stück</b>  9 120010 924200	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120010 920929	<b>eco-ID</b> 187660	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Sonstige Hinweise

Das Produkt kann am Tag des Einkaufs für bis zu 4 Monate bei -18°C eingefroren werden. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja

**enthalten:** Gluten, Weizen

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

# Hanf Filet - veganes Hanfbratstück, 200g

Hervorragend zum Grillen und Braten. Auch als Zugabe zu Salat,  
Gulasch oder als Suppeneinlage.



<b>Artikelnummer</b> 420	<b>GTIN-Stück</b>  9 120010 924200	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120010 920929	<b>eco-ID</b> 187660	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Verwendungsdauer	1 Tage
Haltbarmachung	vakuumiert
Garmethode	Bratpfanne, Fritteuse, Grill, kalt verzehren
Palmfett, Palmöl	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-402

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Veganer Bio- Seitan
Inverkehrbringer	Peter HIEL - vegetarische Feinkost, Marchfeldstraße 4, A-1200 Wien

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	527 kJ / 125 kcal
Fett	3,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	3,7 g
davon Zucker	0,1 g
Eiweiß	20,0 g
Salz	1,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Vakuumpack
Verpackungsmaterial	PA, PE
Stücke in Packung	1
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz	bissfest
------------	----------